INSTALLATION

KIA MOTORS INSTRUCTION

@ 60 Minutes

KIA Venga 2010

HEEEEEE

fiir

Instructions de montage pour dispositif d'attelage de remorque

Montageaanwijzing voor trekhaak

Installation instructions for trailer coupling

Instrucciones de montaje para acoplamiento del remolque

Istruzioni di

per di itivo di ril

for

BEEOEOOE0

Navod k montazi spojky privésu

til

Vetokoukun asennusohje

yia pn; 600 1

Instrukcja montazu zaczepu holowniczego

no L1

@O EO0OE 66 E

E-INSTALLATION CAUTIONS/NOTES

- Beachten Sie bitte, dass bei Schaden in Folge unsachgemaBen Einbaus samtliche

erloschen, solche, die das. betreffen.

- Nous tenons a insister tout particulirement sur le fait que si ce produit n‘est pas correctement
assemblé par un technicien compétent, aucun droit de compensation ne sera recevable en cas
de dommages, notamment les droits en vertu de Ia loi concernant Ia responsabilité & I'¢gard des
produits.

- We zouden expliciet willen benadrukken dat installatie die niet correct wordt uitgevoerd door
een bekwame installateur kan leiden tot het vervallen van elk recht op schadecompensatie,
vooral de op basis van de

- We would expressly point out that assembly not carried out properly by a competent installer
will result in of any right to damag in particular those arising by
virture of the prooduct liability act

- Una vez mas, hacemos hincapié en el hecho de que i este producto no lo monta
correctamente un técnico instalador cualificado, se anulara cualquier derecho de compensacion
por posibles dafios, especialmente los relativos a la legislacién vigente sobre este tipo de
productos.

- Si prega di notare che, in caso di installazione scorretta non eseguita da un installatore.
competente, I'utente perdera ogni diritto a un eventuale rimborso danni e, specificamente, ogni
diritto previsto dalle leggi sulla responsabilita di prodotto

- Vivill uttryckligen meddela att montering som inte gors fackmannamassigt av en kompetent
montdr, kommer att hava ratten till kompensation for skador, speciellt rittigheter enligt lagen om
produktansvar.

- Upozoriiujeme, ze instalace provedena nespravné nebo nekompetentni osobou, rusi veskera
préva na kompenzaci skod, obzviasté zpusobenych poruchou produktu.

- Det skal understreges, at montering, der udfares af en ikke-kvalificeret montar, medfrer
bortfald af enhver ret il erstatning szrligt i forbindelse med erstatningskrav, der matte opsta i
kraft af loven om produktansvar.

- Jos asennuksen suorittaa joku muu kuin péteva ammattilainen, tima kumoaa asiakkaan
oikeuden vahingonkorvauksiin, erityisesti sellaisiin, jotka perustuvat tuotevastuulakiin.

- @a Tpémel va TovioTzi 61 Tou Bev. é et amo

- Das Recht zu an Inhalt von und ohne
Vorankandigung bleibt vorbehalten. Lesen Sie vor dem Einbau diese Anleitung sorgfaltig
und gewissenhaft durch.

- Le contenu de ces kits, ainsi que des guides de montage qui les accompagnent est sujet a
modifications sans préavis ; lisez attentivement ces instructions avant de procéder a
installation

- De inhoud van deze kits en de installatihandleidingen kunnen worden gewijzigd zonder
kennisgeving. Zorg er dus voor dat u deze instructies hebt gelezen en volledig begrijpt
voordat u met de installatie begint.

- Contents of these kits and their fiting manuals are subject to alteration without notice,
please ensure that these instructions are read and fully understood before commencing
installation

- El contenido De los kits y sus correspondientes manuales De montaje estan sujetos a
posibles modificaciones sin previo aviso. Es importante que lea con atencion todas las
instrucciones y que las entienda perfectamente antes De iniciar la instalacion

I contenuti di questi kit e i relativi manuali di installazione sono soggett a modifica senza
preawviso. Si di leggere e tali istruzioni e di
sincerarsi di averle comprese prima di procedere allinstallazione.

- Innehallet i dessa satser och deras bruksanvisningar kan komma att &ndras utan
foregaende meddelande. Vanligen las dessa anvisningar noga innan du paborjar
monteringen.

- Obsah téchto sad a navody na jejich montaz podiéhaji zménam bez predchoziho
upozornéni. Prosim, ujistéte se, ze jste si pokyny pred instalaci pregetly a dostate¢né jim
rozumite.

- Sesttenes indhold og monteringsvejledninger kan andres uden varsel, og vejledningerne
skal derfor leses og forstas, for monteringen pabegyndes.

- Kiiinnityssarjan sisaltoa ja asennusoppaita voidaan muuttaa siita etukateen ilmoittamatta.
Asiakkaan tulee ennen asennuksen aloittamista perehtya huolelisesti naihin ohjeisiin.

- Tal TepIEXGHEVE QUTOY TV KIT Kal T £YXEIpiBIa TOToBEMang UTT6KEIVTal 0t ahAayEg Xpig

EIBIKEUEVO EYKATAGTATR 0BNYEl OE aKOPWIT TWY tvav
Znpiag Kal IBIGiTEP QUTAY TTOU TIPOKUTITOUY GNPV HE T0 VOO Trzpi EUBGVNG TTpOI6VTOG.

- Vi bemerker at montasje som ikke utfares korrekt, av en kompetent installatar, vil resultere i
annullering av allrett il erstatning for enhver skade, spesielt de som oppstar av arten
produktansvar.

- Pragniemy zwréci¢ uwage na fakt, ze nieprawidiowy montaz przeprowadzony przez

0 0Bnyieg auTég éxouv ABCBIBaTTE Katl EXOUY Yivel
ATMOAUTWG KATAVONTEG TTPOTOU EEKIVITETE TV EVKATATTaON.

t disse i

- Innholdene i disse sett og deres monteringsanvisninger kan endres uten forvarsel.
Vet : 0 ! bt .

startes.

- Zawartosé opisywanych zestawow i instrukcje ich montazu moga ulegaé zmianom bez

niekompetentne osoby bedzie podstawa do ia wszelkich praw do w przed iem instalacji nalezy zapoznat sie z instrukcjami | upewni¢
6lnosci wynikaj ustaw o i za produkt. sie, zo zostaly zrozumiane.

- OBpatuTe npn BosHuKLAX B  vcTexaior - Mpaso uameHeHMA " o

BCE BBl rAPaHTM, B 4aCTHOCTH, KOHa, ¢ 3a coboii. B

KaueCTBO MPOAYKLIAN. NPONMTIITe MHCTPYKLMHO NIePeA ToM, KaK HajaT YCTaHOBKY.

Page 1 0of 9

1P281ADEOO DRAFT REV 19/04/13



INSTALLATION INSTRUCTION - Towbar (1P281ADEO0O)

4 e \\{“\
N @ &
& e? & ‘
o & ? S ¥
&‘b "k ¢ §bz @b
< W O N

Qo&&
& N

&* & ¢ @“@o &°
& & & &P ¢
& @ @D

& &
Q &
O a
& $ &
o
p* &\4& & &
* g &

Model name

Model year

Max. vertical weight
D-value

Typ nr.

Towbar EEC approval nr.: €13*94/20*94/20*3132

KIA Venga
2010 —
75 kg
7,5kN
HJIB9A

Dy

4x M12x1,25x35
2x M14x100

2x M14

2x 28x15%x2,5
4x 30x13x6

@ ===

Page 2 of 9




INSTALLATION INSTRUCTION - Towbar (1P281ADEO0O)

1y

I
=)=

@t ||




INSTALLATION INSTRUCTION - Towbar (1P281ADEO0O)

4x M12x1,25x35
4x 30x13x6@

i
==

A
£

Page 4 of 9



INSTALLATION INSTRUCTION - Towbar (1P281ADEO0O)

19

Page 5 of 9




INSTALLATION INSTRUCTION - Towbar (1P281ADEO0O)

d—7T =
M14 = 135Nm I

2x M14x100
2x M14  2x 28x15x2,5

© cmd)

M8  8,4x16x1,6 8 8,4x16x1,6 ~ M8x30

06 . B¢ ¢ia

Fig 12

Page 6 of 9



INSTALLATION INSTRUCTION - Towbar (1P281ADEO0O)




INSTALLATION INSTRUCTION - Towbar (1P281ADEO0O)

1000 km M12x1,25 = 95 wa
M14 = 135 Nm

Page 8 of 9



o
(@]
(NN
a
<
(0]
N
o
pug
©
o)
5
=
Z
o
—
(©)
2
o
—
()]
Z
z
o
—
<
-
2
=
(7))
Z

*0S59)s OAIISOdSIP 9P INOIZNILNNVIN @ OSN.IINS OJODI3A [3p 3}UI)N, | OJEWLIOJUI JSAR I S.3|0Ul BIRIYIIP IS

":0]|opow
0|0219A0)NE NS O}e||E}SUI 0}E)S © 0}edlpul eidos 0ooeje Ip oAlIsodsIp ||

<Em_m 9 ommE_._- ............................................................................................ OQ_H

:001UBDDSW 0DOE}E 1P OAI)ISOdSIP 8)usNnBas || 0SS8)S OARISOdSIP [9p S0)NIIS0D [9p 8O OJOJISA [9p 8I0)NJISOD [9p BIs Iuoiziosald
9| BHWIOUOD Ul pd BJIS.I0D BISIUBW Ul OjElUOW JBAE 1P EJEIYDIP BJIJ EPHOSONOS B (OIDOV.LNOI OLLIHHOD 1d ANOIZVYVIHOIA

0dNnv1109 1l ¥3d F4V1IdINOD vd

(B3 u1) @o1I0W EB[|9P "SSEIN B|IqeIydIoWly BSSB =0
(63 u1) @oow e|jap ‘ssejy eAlssa|dwo) essep =] :9A0p (3j1geiyosiowls essew e| 91eSSE|23p Olies
} -S999u 3s) ojnpow 3juanbas |1 atejidwod ‘oibBejuow |e alspasoid
N S°Z 51.8600°0 X 0-1 - apuajul IS IN3 NS BINJJBA B||NS duoize||ejsul |je ‘0Z/#6 33D ewou
X1 e ojeBfojowo oulel} Ip oAlisodsip |9p B}OUOPI, | 2IeDIJII9A J19d

0|02ISAO}NE _|[8P SUOIZE[0DIIO IP BLED IPSA ‘8|IqeIyoJowl essey

(S8/50/82'IN'A 1PBA) W GG'Z ©19p800d BZUSS
(e1018dNS WO G IE BJEPUOIOLIE) WD O/ + S0LIOW Bjjep eZzZaybleT :S°1 V'L @ ueAeled Jad s|iqissiwuie 'ssew a|igelyolowll ezzaybie

B G/ :S "SSEW 8[edIUaA 00le)

N3 G2 :d alojep

00+2€1€402/76:02/16+E 18 :auoizebojowQ

X -0GY :000e)E 0dl) 8 8SSE|D

88888 E686E SNA 26LEELE 44LLd NA :9]euojzuny odi|.
ebua VIM 1J0o19A0INE Jod

V69IFH  :odij outes} 1p onnisodsiq




